
OS vzdělávání 

Sekce vzdělávání pracovala bez problémů a podařilo se jí realizovat všechny plánované aktivity 

– SOKRATES 1, SOKRATES +1, SOKRATES 2, předávání DLK SŠ a UT, DLK VŠ a VOŠ, 

DLK speciál. Jediné, co bych asi uvedl konkrétně je SOKRATES +1 s bohatou účastí, na který 

se nám podařilo dostat náměstka ministra školství Jana Mareše i radní pro školství ÚK Jindru 

Zalabákovou. Sekce má 34 členů, 2 uznávané členy a 4 stálé hosty. 

Ing. Josef Švec 

jednatel OS vzdělávání 

 

OS cestovní ruch 

Odborná sekce cestovního ruchu, která je součástí uskupení SPO-NA zrealizovala v roce 2022 

další kolo soutěže Krušnohorská NEJ. Jelikož se německá strana opět nepřipojila, vybrala česká 

strana i německého vítěze. Jednalo se o Park miniatur v Oederanu. Na české straně zvítězil 

hlasováním veřejnosti Selský Dvůr Braňany, který je od prosince 2022 opět „členem OHK 

Most“. Pro rok 2023 bude tato soutěž o nejatraktivnější novinku v cestovním ruchu opět 

vyhlášena a požádán hejtman ÚK o záštitu. Sekce má 20 členů a 5 stálých hostů.  

 

OS ENERGETIKA  

Hlavním bodem setkávání byla příprava a realizace Energetického fóra Ústeckého kraje. Mottem 

letošního ročníku byla Energetická bezpečnost. Samotné EF ÚK bylo zhodnoceno na předešlých 

jednáních představenstva. Viz zápisy. Sekce má 25 členů a 5 stálých hostů. Pro rok 2023 plánuje 

připravit akci k energetice. Rozsah bude předmětem prvního jednání sekce. Předpokládá se opět 

spolupráce s IHK Halle-Dessau a IHK Chemnitz.  

Jednání členů odborné sekce se v roce 2022 uskutečnilo pouze jednou v sídle Palivového 

kombinátu v Ústí nad Labem, kde se mimo jiné řešila například problematika aktuální situace 

na trhu s energiemi a také příprava Energetického fóra Ústeckého kraje. Členové byli seznámeni 

s problematikou spojení Palivového kombinátu se státním podnikem Diamo. Někteří členové se 

podíleli v průběhu roku na přípravě výše uvedeného fóra, přičemž k přípravě bylo věnováno 

několik setkáních, které se povětšinou uskutečnila v sídle pořádají Okresní hospodářské komory 

Most. Těchto setkání se také účastnili zástupci jednotlivých sponzorů konference a zástupci 

pořádajících stran. 

 

 

OS průmyslu = sekce je utlumena a je ve strategickém plánu pro rok 2023 

OS stavební = sekce je utlumena a je ve strategickém plánu pro rok 2023 

OS dopravní = sekce je utlumena a je ve strategickém plánu pro rok 2023 

OS životního prostředí = sekce je utlumena a je ve strategickém plánu pro rok 2023 

 

 

Neaktivní sekce k dořešení 

OS obchodu a služeb (gestor Ing. Jung) 

OS Zdravotnictví a sociální péče (gestor K. Hellmichová) 


